

Test code - 55

125/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE CRIMINAL JUDICIAL TEST PART -I INDIAN PENAL CODE
(GENERAL PRINCIPLES)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Wrong confinement in secret is dealt under

- (A) Sec 343 of IPC ~~(B) Sec 346 of IPC~~
(C) Sec 345 of IPC (D) Sec 347 of IPC

ரகசியமாக, சட்ட விரோதமான முறையில் அடைத்து வைத்தல் பற்றி எந்தப் பிரிவின் கீழ் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 343 (B) பிரிவு 346
(C) பிரிவு 345 (D) பிரிவு 347

2. Who was the President of the drafting committee of the Indian Penal Code?

- (A) Lord Irwin (B) Lord Macaulay
(C) Lord Curzon (D) Lord William Bentinck

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் வரைவுக் குழுவின் நிறுவனர் (தலைவர்) யார்?

- (A) இர்வின் பிரபு ~~(B) மெகாலே பிரபு~~
(C) கர்சன் பிரபு (D) வில்லியம் பென்டிங் பிரபு

3. Habitually dealing in stolen property is defined under

- ~~(A) Sec 413 of IPC~~ (B) Sec 415 of IPC
(C) Sec 414 of IPC (D) Sec 412 of IPC

வாடிக்கையாகத் திருட்டுப் பொருளை கையாளுதல் என்பதை எந்தப் பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 413 (B) பிரிவு 415
(C) பிரிவு 414 (D) பிரிவு 412

4. Fraudulent removal or concealment of property to prevent distribution among creditors is provided under

- (A) Sec 424 of IPC ~~(B) Sec 421 of IPC~~
(C) Sec 423 of IPC (D) Sec 422 of IPC

கடன் கொடுத்தவர்களுக்கிடையே பகிர்ந்து கொள்வதை தடுக்க சொத்தை நேர்மையற்ற முறையில் அல்லது மோசடியாக அப்புறப்படுத்துதல் அல்லது மறைத்தல் குறித்து எந்தப் பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) பிரிவு 424 (B) பிரிவு 421
(C) பிரிவு 423 (D) பிரிவு 422

5. Putting or attempting to put a person in fear of death or grievous hurt in order to commit extortion is dealt under

- (A) Sec 385 (B) Sec 384
~~(C) Sec 387~~ (D) Sec 386

அச்சுறுத்திப் பறித்தலின் பொருட்டு, ஒருவரை மரணம் அல்லது கொடுங்காயம் விளையுமென்று அச்சம் கொள்ளச் செய்தல் என்பதைப் பற்றி எந்தப் பிரிவில் கீழ் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 385 (B) பிரிவு 384
(C) பிரிவு 387 (D) பிரிவு 386

6. Dishonestly breaking open receptacle containing property is dealt under

- (A) Sec 461 (B) Sec 458
(C) Sec 459 (D) Sec 460

சொத்து அடங்கியுள்ள ஏனத்தை நேர்மையற்ற வகையில் உடைத்துத் திறப்பது குறித்து எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 461 (B) பிரிவு 458
(C) பிரிவு 459 (D) பிரிவு 460

7. Punishment for lurking house tresspass or house breaking is dealt under

- (A) Sec 454 of IPC (B) Sec 453 of IPC
(C) Sec 452 of IPC (D) Sec 450 of IPC

பதுங்கி வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழைதலுக்கு அல்லது கன்னமிடுதலுக்கு உரிய தண்டனைப் பற்றி எந்தப் பிரிவில் கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 454 (B) பிரிவு 453
(C) பிரிவு 452 (D) பிரிவு 450

8. Mischief is provided under

- (A) Sec 425 (B) Sec 427
(C) Sec 429 (D) Sec 428

அழிம்பு பற்றி எந்தப் பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) பிரிவு 425 (B) பிரிவு 427
(C) பிரிவு 429 (D) பிரிவு 428

9. Greivous hurt caused while committing lurking house tresspass or house breaking is dealt under

- (A) Sec 460 of IPC (B) Sec 459 of IPC
(C) Sec 457 of IPC (D) Sec 456 of IPC

பதுங்கி வீட்டினுள் அத்துமீறி நுழையும் போது அல்லது கன்னமிடுதலின் போது கொடுங்காயம் விளைவித்தல் குறித்து எந்தப் பிரிவில் கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 460 (B) பிரிவு 459
(C) பிரிவு 457 (D) பிரிவு 456

10. Under which name the Indian Penal code came into application in Jammu and Kashmir

- (A) Mohammedan Act (B) Indian Penal Act
 (C) Ranbir Penal Code (D) None of the above

ஜம்மு-காஷ்மீர் மாநிலத்தில் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எந்தப் பெயரில் அளாவி நிற்கிறது

- (A) முகமதியர் சட்டம் (B) இந்திய தண்டனை சட்டம்
(C) ரன்பீர் தண்டனை சட்டம் (D) எதுவுமில்லை

11. False statement, rumour with intent to create enmity, hatred or ill-will between different classes is defined under

- (A) Sec 171 (B) Sec 172
(C) Sec 160 ~~(D) Sec 505~~

வகுப்புகளுக்கிடையே பகைமை வெறுப்பு அல்லது கெட்ட எண்ணம் உண்டாக்குகிற அல்லது வளர்க்கிற வதந்தி அடங்கிய உரை மற்றும் தவறான உரையை பரப்புவதை குறித்து எந்தப் பிரிவின் கீழ் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 171 (B) பிரிவு 172
(C) பிரிவு 160 (D) பிரிவு 505

12. Marrying again during the life time of a husband or wife is dealt under

- (A) Sec 496 (B) Sec 495
(C) Sec 493 ~~(D) Sec 494~~

கணவன் மனைவி உயிருடன் இருக்கும் போதே மீண்டும் திருமணம் செய்து கொள்ளல் பற்றி எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) பிரிவு 496 (B) பிரிவு 495
(C) பிரிவு 493 (D) பிரிவு 494

13. Which of the following section of the Indian Penal Code deals with solitary confinement?

- (A) Sec 74 ~~(B) Sec 73~~
(C) Sec 71 (D) Sec 72

பின்வரும் பிரிவுகளில் எந்தப் பிரிவானது இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் சிறையில் தனித்து அடைத்து வைத்தல் குறித்து கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 74 (B) பிரிவு 73
(C) பிரிவு 71 (D) பிரிவு 72

14. Which of the following is not an ingredient of abetment?

- ~~(A) enticement~~ (B) instigating
(C) engaging in conspiracy (D) intentionally aiding

பின்வரும் எந்த பொருளானது குற்ற உடந்தை என்பதில் அடங்காது?

- (A) பசப்பிக் கடத்திச் செல்லுதல் (B) தூண்டுதல்
(C) சதிக் குற்றத்தில் ஈடுபடுதல் (D) உட்கருத்துடன் உதவியாக இருத்தல்

15. Sedition as an offence was held constitutionally valid in Kedarnath vs State of Bihar, is dealt under

- (A) Sec 124 A (B) Sec 138
(C) Sec 128 (D) Sec 136

அரசு துரோகம் அரசியலமைப்புச் சட்டப்படி ஒரு குற்றம் என்று கேதர்நாத் எதிர் பீகார் மாநிலம் என்ற வழக்கின் மூலம் தீர்ப்பானது பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) பிரிவு 124 A (B) பிரிவு 138
(C) பிரிவு 128 (D) பிரிவு 136

16. Which of the following section of the IPC has not been omitted?

- (A) Sec 59 (B) Sec 58
(C) Sec 56 (D) Sec 57

பின்வருவனவற்றுள் எந்த பிரிவானது இந்திய தண்டனை சட்டத்திலிருந்து நீக்கப்படவில்லை

- (A) பிரிவு 59 (B) பிரிவு 58
(C) பிரிவு 56 (D) பிரிவு 57

17. Personating public servant is defined under

- (A) Sec 169 (B) Sec 172
(C) Sec 171 (D) Sec 170

பொது ஊழியரைப் போல ஆள்மாறாட்டம் செய்தல் குறித்து பின்வரும் எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 169 (B) பிரிவு 172
(C) பிரிவு 171 (D) பிரிவு 170

18. Harbours persons hired for an unlawful assembly is dealt under

- (A) Sec 159 (B) Sec 158
(C) Sec 160 (D) Sec 157

சட்ட விரோமான கும்பலுக்காகக் கூலிக்கு அமர்த்தப்படும் ஆட்களுக்கு புகலளித்தல் என்பதை பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் வருகிறது

- (A) பிரிவு 159 (B) பிரிவு 158
(C) பிரிவு 160 (D) பிரிவு 157

19. Which of the following sections of the IPC defines the insult intended to provoke breach of peace?

- (A) Sec 500 (B) Sec 502
(C) Sec 501 (D) Sec 504

அமைதி மீறுதலைத் தூண்டும் உட்கருத்துடன் வேண்டுமென்றே நித்தித்தல் என்பதை பற்றி இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பின்வரும் எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 500 (B) பிரிவு 502
(C) பிரிவு 501 (D) பிரிவு 504

20. Public servant disobeying a direction of the law with intent to cause injury to any person is defined under
- (A) Sec 166 (B) Sec 167
 (C) Sec 164 (D) Sec 165
- பின்வரும் எந்தப் பிரிவில் எவருக்கேனும் கேடு விளைவிக்கும் உட்கருத்துடன் சட்டத்தில் உத்தரவுக்குக் கீழ்படியாதிருக்கின்ற பொது ஊழியர் என்பதைப் பற்றி விளக்குகிறது
- (A) பிரிவு 166 (B) பிரிவு 167
(C) பிரிவு 164 (D) பிரிவு 165
21. Criminal intimidation and if threat, be to cause death or grievous hurt is defined under
- (A) Sec 508 (B) Sec 504
 (C) Sec 506 (D) Sec 505
- அச்சுறுத்தலானது மரணம் அல்லது கொடுங்காயம் முதலியவற்றை விளைவிப்பதாக இருந்தால் மற்றும் குற்றமுறு மிரட்டலுக்கு உரிய தண்டனை குறித்து பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது?
- (A) பிரிவு 508 (B) பிரிவு 504
(C) பிரிவு 506 (D) பிரிவு 505
22. Bribery is defined under
- (A) Sec 171 E (B) Sec 169 E
(C) Sec 168 E (D) Sec 170 E
- லஞ்சம் கொடுத்தற்கான தண்டனை பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது
- (A) பிரிவு 171 E (B) பிரிவு 169 E
(C) பிரிவு 168 E (D) பிரிவு 170 E
23. Public servant unlawfully engaging in trade is defined under
- (A) Sec 167 (B) Sec 169
(C) Sec 166 (D) Sec 168
- பின்வரும் எந்த பிரிவில் வாணிகத்தில் சட்டப் பூர்வமற்ற வகையில் ஈடுபடுகின்ற பொது ஊழியர் என்பதை பற்றி கூறுகிறது
- (A) பிரிவு 167 (B) பிரிவு 169
(C) பிரிவு 166 (D) பிரிவு 168
24. Promoting enmity between classes in place of worship is defined under
- (A) Sec 154 A (B) Sec 156 A
 (C) Sec 153 A (D) Sec 155 A
- வழிப்பாட்டிடம் எதிலேனும் வெவ்வேறு வகுப்புகளுக்கிடையே பகைமை வளர்த்தலைப் பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது?
- (A) பிரிவு 154 A (B) பிரிவு 156 A
(C) பிரிவு 153 A (D) பிரிவு 155 A

25. Which of the following sections of the IPC the punishment for the owner or occupier of land not giving information of riot?

(A) Sec 155 ~~(B) Sec 154~~

(C) Sec 152 (D) Sec 153

பின்வரும் எந்த பிரிவில் இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் சட்ட விரோதமான கும்பல் கூட்டப்படும் நிலத்தின் சொந்தக்காரர் அல்லது அனுபோகதாரருக்கு உரிய தண்டனைப் பற்றி கூறுகிறது?

(A) பிரிவு 155 (B) பிரிவு 154

(C) பிரிவு 152 (D) பிரிவு 153

26. Wearing garb or carrying token used by public servant with fraudulent intent is defined under

(A) Sec 168 ~~(B) Sec 171~~

(C) Sec 169 (D) Sec 170

பொது ஊழியரால் பயன்படுத்தப்படும் உடுப்பை அல்லது அடையாள சின்னத்தை மோசடியான உட்கருத்துடன் அணிதல் அல்லது கொண்டு செல்லுதல் பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது-

(A) பிரிவு 168 (B) பிரிவு 171

(C) பிரிவு 169 (D) பிரிவு 170

27. Personation at an election is defined under

(A) Sec 170 F (B) Sec 169 F

~~(C) Sec 171 F~~ (D) Sec 168 F

ஒரு தேர்தலில் ஆள்மாறாட்டம் செய்தலுக்கான தண்டனை குறித்து பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது?

(A) பிரிவு 170 F (B) பிரிவு 169 F

(C) பிரிவு 171 F (D) பிரிவு 168 F

28. Being hired to take part in an unlawful assembly or riot is defined under

(A) Sec 159 (B) Sec 157

(C) Sec 156 ~~(D) Sec 158~~

சட்டவிரோதமான கும்பலில் அல்லது கலகத்தில் பங்கெடுத்துக் கொள்ள கூலிக்கு அமர்த்தப்படுதல் என்பதை பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது?

(A) பிரிவு 159 (B) பிரிவு 157

(C) பிரிவு 156 (D) பிரிவு 158

29. In which of the following the death sentence is awarded

- (A) Waging war against the government of India
(B) Abetting mutiny actually committed
(C) Murder
(D) All of them

பின்வருவனவற்றில் வருகிற செயல்களுக்கு மரணதண்டனை வழங்கப்படுகிறது

- (A) இந்திய அரசுக்கு எதிராக போர்.தொடுத்தல்
(B) நாட்டு கலகத்தை உடந்தையாக இருந்து விளைவித்தல்
(C) கொலை
(D) அனைத்தும்

30. Abetment of any offence punishable with death or imprisonment for life is defined under

- (A) Sec 120 (B) Sec 119
(C) Sec 118 (D) Sec 115

மரணம் அல்லது ஆயுட் சிறைவாசம் விதித்து தண்டிக்கப்பட கூடிய குற்றத்திற்கு உடந்தையாயிருத்தல் என்பதை பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 120 (B) பிரிவு 119
(C) பிரிவு 118 (D) பிரிவு 115

31. Abduction is defined under

- (A) Sec 358 (B) Sec 362
(C) Sec 356 (D) Sec 357

ஆட்கடத்தல் என்பதைப் பற்றி எந்த பிரிவில் வருகிறது?

- (A) பிரிவு 358 (B) பிரிவு 362
(C) பிரிவு 356 (D) பிரிவு 357

32. Criminal force is defined under

- (A) Sec 349 (B) Sec 348
(C) Sec 350 (D) Sec 347

குற்றமுறு வன்முறை என்பதை பற்றி எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது?

- (A) பிரிவு 349 (B) பிரிவு 348
(C) பிரிவு 350 (D) பிரிவு 347

33. Kidnapping is defined under

- (A) Sec 355 (B) Sec 354
(C) Sec 356 (D) Sec 359

பிள்ளைப்பிடித்தல் என்பதை பற்றி எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 355 (B) பிரிவு 354
(C) பிரிவு 356 (D) பிரிவு 359

34. Theft is defined under

- (A) Sec 377 (B) Sec 378
(C) Sec 376 (D) Sec 375

திருட்டு என்பதை பற்றி எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) பிரிவு 377 (B) பிரிவு 378
(C) பிரிவு 376 (D) பிரிவு 375

35. Which of the following circumstances, the culpable homicide is not murder under the provisions of sec 300 of IPC?

- (A) Sudden provocation (B) Exceeding the right of private defence
(C) Acts of public servants (D) All of them

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பிரிவு 300ன் கீழ் பின்வரும் எந்தெந்த சூழ்நிலைகளில் கொலையாகாத மரணம் விளைவித்தலை குற்றமாக கருதப்படுகிறது

- (A) திடீரென எழும் ஆத்திரம் (B) தற்புரிமையில் வரம்பு மீறி செயல்படுத்தல்
(C) பொது ஊழியர்களின் அதிகார வரம்பு மீறல் (D) அனைத்தும்

36. Which of the following may be said to be non compos mentis (not of sound mind)?

- (A) One who is drunk (B) Mode non compos by illness
(C) Lunatic or madman (D) All of them

பின்வருவனவற்றுள் புத்தி சுவாதினமில்லாதவர்கள் என்று யாரையெல்லாம் கூறப்படலாம்

- (A) போதை பொருள் அருந்தியவன் (B) சுகவீனத்தின் காரணமாக புத்தி இழந்தவன்
(C) பித்தன் அல்லது பைத்தியக்காரன் (D) அனைத்தும்

37. Assaulting President or Governor with intent to compel or restrain the exercise of any lawful power is defined under

- (A) Sec 124 (B) Sec 126
(C) Sec 125 (D) Sec 123

சட்டப்பூர்வமான அதிகாரம் எதையும் செலுத்துவதைக் கட்டாயப்படுத்துதல் அல்லது தடைப்படுத்தும் உட்கருத்துடன் குடியரசுத் தலைவர், ஆளுநர் முதலியவர்களைத் தாக்குதல்

- (A) பிரிவு 124 (B) பிரிவு 126
(C) பிரிவு 125 (D) பிரிவு 123

38. Collecting arms with the intention of waging war against the Government of India is defined under

- (A) Sec 121 (B) Sec 123
(C) Sec 122 (D) Sec 120

இந்திய அரசுக்கு எதிராகப் போர் தொடுக்கும் உட்கருத்துடன் ஆயுதங்களை திரட்டுதல் பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது

- (A) பிரிவு 121 (B) பிரிவு 123
(C) பிரிவு 122 (D) பிரிவு 120

39. Habitual dealing trades in slaves is defined under

- (A) Sec 374 (B) Sec 371
(C) Sec 372 (D) Sec 373

வாடிக்கையாக அடிமைகளை வைத்து வணிகம் செய்தல் பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 374 (B) பிரிவு 371
(C) பிரிவு 372 (D) பிரிவு 373

40. Dishonest misappropriation of property possessed by deceased person at the time of his death is defined under

- (A) Sec 401 (B) Sec 405
(C) Sec 404 (D) Sec 402

இறந்து போனவரிடம் அவரது இறப்பின் பின் இருந்த பொருளை நேர்மையற்ற முறையில் கையாடல் பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் விளக்குகிறது

- (A) பிரிவு 401 (B) பிரிவு 405
(C) பிரிவு 404 (D) பிரிவு 402

41. Abettor present when offence is committed

- (A) Sec 100 (B) Sec 95
(C) Sec 96 (D) Sec 114

குற்றம் செய்யப்படுகிறபோது உடன் குற்றவாளி உடந்தைக் குற்றவாளிக்கு உரிய தண்டனைக் குறித்து பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 100 (B) பிரிவு 95
(C) பிரிவு 96 (D) பிரிவு 114

42. Having possession of a document described in Sec. 466, knowing it to be forged and intending to use it as genuine is defined under

- (A) Sec 474 ~~(B) Sec 482~~
(C) Sec 471 (D) Sec 473

466வது பிரிவில் விவரிக்கப்பட்ட பத்திரத்தை அது மோசடி செய்யப்பட்டது என்று அறிந்தும், உண்மையானது போன்று அது உபயோகிக்கும் உட்கருத்துக் கொண்டு, கைவசம் வைத்திருத்தல் குறித்து எந்த பிரிவில் கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 474 (B) பிரிவு 482
(C) பிரிவு 471 (D) பிரிவு 473

43. Act caused by inducing a person to believe that he will be rendered an object of Divine displeasure is defined under

- (A) Sec 509 (B) Sec 506
~~(C) Sec 508~~ (D) Sec 507

தெய்வக் கோபத்துக்கு ஆளாவார் என்று நம்பும்படி ஒருவரை தூண்டுதலின் மூலமாக விளைவிக்கப்படும் செய்கை என்பதை பற்றி எந்த பிரிவில் கூறுகிறது?

- (A) பிரிவு 509 (B) பிரிவு 506
(C) பிரிவு 508 (D) பிரிவு 507

44. False statement, rumour in place of worship, with intent to create enmity hatred or ill-will is defined under

- (A) Sec 302 (B) Sec 128
~~(C) Sec 505~~ (D) Sec 201

கெட்ட எண்ணம் உருவாக்குகிற உரை, வதந்தி, தவறான உரையை வழிபாட்டிடம் இடத்தில் ஏற்படுத்தவது குறித்து எந்த பிரிவின் கீழ் வருகிறது?

- (A) பிரிவு 302 (B) பிரிவு 128
(C) பிரிவு 505 (D) பிரிவு 201

45. Running vessel ashore with intent to commit theft is defined under

- ~~(A) Sec 439~~ (B) Sec 438
(C) Sec 441 (D) Sec 440

திருட்டு முதலியவற்றை செய்யும் உட்கருத்துடன் கலத்தை வேண்டுமென்றே தரை தட்ட அல்லது கரை தட்ட வைத்தல்

- (A) பிரிவு 439 (B) பிரிவு 438
(C) பிரிவு 441 (D) பிரிவு 440

46. The Indian Penal code came into force on

- (A) 1 Jan 1862 (B) 1 Jan 1861
 (C) 10 Oct 1862 (D) 15 Oct 1862

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் எப்பொழுது துவங்கப்பட்டது

- (A) ஜனவரி 1, 1862 (B) ஜனவரி 1, 1861
(C) அக்டோபர் 10, 1862 (D) அக்டோபர் 15, 1862

47. The aim of criminal law is

- (A) compensation (B) punishment
(C) damages (D) None of the above

குற்றச் சட்டத்தின் நோக்கம்

- (A) இழப்பீடு (B) தண்டனை வழங்குவது
(C) நஷ்ட ஈடு (D) எதுவுமில்லை

48. The roots of Indian Criminal Jurisprudence can be traced to

- (A) Manu Smriti (B) Vedas
(C) Valmiki (D) Mohammedan Criminal law

இந்திய குற்ற சட்டவியல் சட்டத்திற்கு பின்வருவனவற்றுள் எது அடிப்படை என்று கண்டுபிடிக்கப்பட்டது?

- (A) மனு ஸ்மிருதி (B) வேதங்கள்
(C) வால்மீகி (D) முகமதியர் குற்ற சட்டம்

49. Defamation is defined under

- (A) Sec 499 (B) Sec 500
(C) Sec 501 (D) Sec 502

அவதூறு என்பதை பற்றி எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 499 (B) பிரிவு 500
(C) பிரிவு 501 (D) பிரிவு 502

50. Which of the following ingredients a person is punished under Sec 499 of IPC

- (A) By signs (B) Words spoken or intended to be read
(C) By visible representations (D) All of them

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பிரிவு 499ன் கீழ் ஒரு நபர் பின்வரும் எந்த காரணிகளால் தண்டிக்கப்படுவார்?

- (A) அடையாளங்களால்
(B) சொல்லப்பட்ட அல்லது படிப்பதற்கென கருதப்பட்ட சொற்களால்
(C) பார்க்கக்கூடிய உருவ அடையாளங்களால்
(D) அனைத்தும்

51. Making or using documents resembling currency notes or bank notes is defined under

- (A) Sec 490 (B) Sec 489 D
(C) Sec 489 E (D) Sec 491

நாணயத் தாள்கள் அல்லது வங்கி தாள்கள் போலத் தோன்றும் பத்திரங்களை செய்தல் அல்லது பயன்படுத்துதல் குறித்து எந்த பிரிவில் வருகிறது

- (A) பிரிவு 490 (B) பிரிவு 489 D
(C) பிரிவு 489 E (D) பிரிவு 491

52. Which of the following does not fall under the category of the word 'Judge' as per Sec 19 of IPC?

- (A) Businessman (B) Collector
(C) Member of a panchayat (D) Magistrate

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பிரிவு 19ன் கீழ் பின்வற்றுள் எது நீதிபதி என்ற தலைப்பில் பொருந்தாது

- (A) தொழில் அதிபர் (B) ஆட்சியர்
(C) பஞ்சாயத்து உறுப்பினர் (D) குற்ற நடுவர்

53. Kidnapping or abducting a woman to compel her to marry is stated under

- (A) Sec 367 (B) Sec 365
(C) Sec 366 (D) Sec 368

பெண்ணை திருமணம் முதலியவற்றிற்கு கட்டாயப்படுத்துவதற்காக பிள்ளை பிடித்து செல்லல் அல்லது ஆட்கடத்தல் குறித்து பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 367 (B) பிரிவு 365
(C) பிரிவு 366 (D) பிரிவு 368

54. Section 498 A of I.P.C. is introduced in the year

- (A) 1985 (B) 1984
(C) 1983 (D) 1986

இந்தியத் தண்டனைச் சட்டத்தில் பிரிவு 498 A எப்பொழுது கொண்டுவரப்பட்டது

- (A) 1985 (B) 1984
(C) 1983 (D) 1986

55. Mens rea means

(A) Guilty person

(B) Mind of a person

(C) Guilty mind

(D) None of the above

மென்ஸ் ரியா என்பது

(A) குற்ற நபர்

(B) மனிதனின் மனம்

(C) குற்றமனம்

(D) எதுவுமில்லை

56. Which of the following is not pardonable under Sec. 94 of IPC?

(A) Theft

(B) Murder

(C) Offences against the state punishable with death

(D) Both (B) and (C)

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பின்வருவனவற்றுள் எவைகள் பிரிவு 94ன் படி மன்னிக்க முடியாதது?

(A) திருட்டு

(B) கொலை

(C) மரண தண்டனை விதித்து தண்டிக்கப்படக்கூடிய அரசுக்கு எதிரான குற்றங்கள்

(D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும்

57. Which of the following is an ingredient of an offence under Sec. 117 IPC?

(A) Abetment of the offence by the public generally

(B) Abetment of the offence by persons exceeding ten in number

(C) The offence is punishable with death

(D) Both (A) and (B)

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பிரிவு 117ன் கீழ் பின்வரும் எந்தெந்த செயல்கள் காரணிகளாக கருதப்படும்?

(A) பொதுவாக பொதுமக்களால் குற்றத்திற்கு உடந்தையாயிருத்தல்

(B) பத்துக்கு மேற்பட்ட நபர்கள் குற்றத்திற்கு உடந்தையாயிருத்தல்

(C) மரணம் தண்டனை விதிக்கக்கூடிய குற்றம்

(D) (A) மற்றும் (B) இரண்டும்

58. Which of the following is an ingredient of an offence under Sec 128 of IPC?
- I. The accused is a public servant
 - II. The state prisoner or prisoner of war is confined in a place
 - III. The accused has in his custody such state prisoner or prison of war
 - IV. The accused public servant has voluntarily allowed a prisoner to escape from the place of confinement

- (A) I, III only (B) II, III only
(C) II, IV only ~~(D) I, II, III, IV~~

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பிரிவு 128ன் கீழ் எந்தெந்த காரணிகள் குற்றத்திற்கு பொருந்தும்?

- I. குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் அரசு ஊழியராக இருத்தல் வேண்டும்.
- II. அரசு கைதி அல்லது போர் கைதி எவரையேனும் ஒரு இடத்தில் அடைத்து வைத்தல் வேண்டும்.
- III. அரசு கைதி அல்லது போர் கைதி குற்றம் சாட்டப்பட்ட அரசு ஊழியர் பொறுப்பில் இருத்தல் வேண்டும்.
- IV. அடைத்து வைக்கப்பட்ட இடத்திலிருந்து தம்மிச்சையாக தப்பிச் செல்ல அனுமதித்து இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) I, III மட்டும் (B) II, III மட்டும்
(C) II, IV மட்டும் (D) I, II, III, IV

59. Which of the following is a valid defence under the Indian Penal code?

- (A) Good faith (B) Mistake of fact
(C) Insanity ~~(D) All of them~~

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தில் பின்வருவற்றுள் எவை பாதுகாப்புக்கு காரணியாக கருதப்படும்?

- (A) நல்லெண்ணம் (B) பொருண்மை தவறு
(C) புத்தி சுவாதிமைற்ற தன்மை (D) அனைத்தும்

60. The essence of unlawful assembly is that the must have a

- (A) Common intention ~~(B) Common agreement~~
~~(C) Common object~~ (D) None of the above

சட்ட விரோதமான கூடுகைக்கு கட்டாயமாக ————— இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) பொதுவான எண்ணம் (B) பொதுவான உடன்பாடு
(C) பொதுவான நோக்கம் (D) எதுவுமில்லை

61. Which of the following case is an outcome of the enactment of the sexual harassment of women at workplace (Prevention, Prohibition and redressal) Act 2013

- (A) Nandhini Satpathy case (B) Nalini case
(C) Vishaka's case (D) None of the above

பின்வரும் எந்த வழக்கின் மூலம் பணியிடங்கள் பெண்களுக்கு பாலியல் தொந்தரவு (தடுப்பு, விலக்கு, தீர்வு)ச் சட்டம் 2013 ஏற்படுத்தப்பட்டது?

- (A) நந்தினி சாத்தி வழக்கு (B) நளினி வழக்கு
(C) விசாகா வழக்கு (D) எதுவுமில்லை

62. Who has the power to appoint internal complaint committees to look in to the sexual harassment?

- (A) Employer (B) Labour commissioner
(C) Government (D) None of the above

பணியிடங்களில் பாலியல் தொந்தரவு சம்பந்தமான பிரச்சினைகளை உட்புற குற்ற முறையீடு குழு ஒன்றை அமர்த்தக் கூடியவர் யார்?

- (A) பணிதலைவர் (B) தொழிலாளர் ஆணையர்
(C) அரசாங்கம் (D) எதுவுமில்லை

63. Punishment for voluntarily causing hurt is provided in the IPC under

- (A) Section 319 (B) Section 325
(C) Section 323 (D) Section 324

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் தானாக காயம் ஏற்படுத்துவதற்கு தண்டனை கூறப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 319 (B) பிரிவு 325
(C) பிரிவு 323 (D) பிரிவு 324

64. The offence of theft becomes robbery when it is

- (A) coupled with force
(B) committed by two or more but less than five persons
(C) committed by five or more persons
(D) coupled with imminent danger to life

திருட்டு குற்றம் எப்பொழுது கொள்கையாக மாறுகிறது

- (A) கட்டாயப்படுத்துதலும் சேரும் பொழுது
(B) இரண்டு அல்லது அதற்குமேல் ஆனால் ஐந்திற்கு குறைவான நபர்கள் செய்யும்பொழுது
(C) ஐந்து அல்லது அதற்குமேல் நபர்கள் செய்யும் பொழுது
(D) உயிருக்கு ஆபத்தை விளைவிப்பதும் சேரும் பொழுது

65. The offence of cheating is defined in the IPC under

- (A) Section 420 (B) Section 415
(C) Section 416 (D) Section 417

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த பிரிவு 'ஏமாற்றுதல்' என்ற குற்றத்தினைப் பற்றி கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 420 (B) பிரிவு 415
(C) பிரிவு 416 (D) பிரிவு 417

66. Under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 a child in need of care and protection means

- (A) a child who is found without any home
(B) a child who is mentally challenged having no one to support
(C) a child who is not having any settled place
 (D) all of them

சிறார் நீதிபரிபாலனை (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000 இன் கீழ் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு தேவைப்படும் குழந்தை என்பது

- (A) ஏதாவதொரு இல்லம் இன்றி காணப்படும் குழந்தை
(B) மனதளவில் பாதிக்கப்பட்ட, ஆதரிப்பதற்கு யாரும் இல்லாத குழந்தை
(C) உறுதியான வசிக்கும் இடம் இல்லாத குழந்தை
(D) அனைத்தும்

67. Under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, place of safety means

- (A) Police lockup or Jail
(B) Any institution may be a place of safety for the Juvenile
(C) The person incharge of taking care of the Juvenile which in the opinion of the competent Authority is a responsible person
 (D) Both (B) and (C)

சிறார் நீதிபரிபாலனை (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டத்தில் பாதுகாப்பான இடம் என்பது

- (A) ஒரு காவல் கைதிகள் அடைப்பு அறை அல்லது சிறை
(B) ஏதாவதொரு இடம் அல்லது நிறுவனமானது கைவிடப்பட்ட ஆதரவற்ற குழந்தைக்கு பாதுகாப்பான இடம்
(C) பராமரிப்பதற்கு விருப்பமான, பொறுப்பான நபரை கொண்ட ஏதாவதொரு இடம்
(D) (B) மற்றும் (C) இரண்டும்

68. Who among the following shall be a member of the Juvenile Justice Board under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act?

- (A) Metropolitan magistrate or Magistrate of the first class
- (B) A social worker who has been actively involved in child welfare
- (C) One must be a woman
- (D) All of them

சிறார் நீதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்ட சிறார் நல வாரியத்தில் பின்வரும் உறுப்பினர்களில் யார் உறுப்பினராக இருக்கலாம்

- (A) பெருநகர நடுவர் அல்லது முதல் வகுப்பு நீதித்துறை நடுவர்
- (B) குழந்தைகள் நலனில் அக்கறை கொண்ட சமூக சேவகர்
- (C) கட்டாயமாக ஒரு பெண் இருத்தல்
- (D) அனைத்தும்

69. Which of the following requirements for the Juveniles in conflict with law and neglected children is their rehabilitation and reorientation?

- (A) Adoption
- (B) Foster case
- (C) Sponsorship and after case organisation
- (D) All of them

சட்டத்தில் முரண்பட்டும் செல்லும் சிறார்கள் மற்றும் புறக்கணிக்கப்பட்ட இளைஞர்களின் மறுவாழ்வு மற்றும் சீரமைப்பு செய்து பிந்திய நல்வாழ்வுக்கு கொண்டு வருவதல் குறித்து பின்வரும் எந்தெந்த காரணிகள் தேவைப்படுகிறது?

- (A) தத்து எடுத்தல்
- (B) வளர்ப்பு பாதுகாப்பு
- (C) அவர்கள் மேம்பாட்டிற்கு பொறுப்பு ஏற்றல் மற்றும் குழந்தைகளை பராமரிப்பு செய்யும் அமைப்பு
- (D) அனைத்தும்

70. Which of the following section defines Juvenile Justice Board under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act?

- (A) Sec 4
- (B) Sec 5
- (C) Sec 7
- (D) Sec 8

சிறார் நீதிபரிபாலன (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டத்தில் சிறார் நீதி நலவாரியம் பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 4
- (B) பிரிவு 5
- (C) பிரிவு 7
- (D) பிரிவு 8

71. Which of the following section of the Probation Offenders Act 1958 defines the term probation offences?

- (A) Sec 11 (B) Sec 13
(C) Sec 9 (D) Sec 10

பின்னடத்தை கண்காணிப்பு சட்டம் 1958ன் படி கண்காணிப்பு அதிகாரி என்பதை பற்றி பின்வரும் எந்த பிரிவில் கூறுகிறது

- (A) பிரிவு 11 (B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 9 (D) பிரிவு 10

72. The Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015 came into force on

- (A) 1.1.2016
(B) 10.1.2016
(C) 25.1.2016
(D) 31.12.2015

இளைஞர் நிதி (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டத்தில் 2015 எப்பொழுது நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1.1.2016
(B) 10.1.2016
(C) 25.1.2016
(D) 31.12.2015

73. As per the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015, Child means

- (A) a person who has not completed 18 yrs of age
(B) a person who has not completed 16 yrs of age
(C) a juvenile who has not completed 17 years of age
(D) None of the above

சிறார் நிதி பரிபாலனை (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2015, குழந்தை என்பது

- (A) 18 வயதை பூர்த்தி செய்யாத நபர்
(B) 16 வயதை பூர்த்தி செய்யாத நபர்
(C) 17 வயதை பூர்த்தி செய்யாத இளைஞர்
(D) எதுவும் இல்லை

74. Under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015, any person aggrieved by the order of the children's court may file an appeal before the Highcourt in accordance with

- (A) The code of criminal procedure
(B) Limitation Act 1963
(C) Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015
(D) Probation of offenders Act

சிறார் நீதி பரிபாலனை (பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2015 ன் படி குழந்தைகள் நீதிமன்றம் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்திரவினால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் உயர் நீதிமன்றத்தில் மேல் முறையீடு செய்ய எந்த சட்டத்தில் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்வார்?

- (A) குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம்
(B) காலவரையறை சட்டம் 1963
(C) இளைஞர் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2015
(D) நன்னடத்தை கண்காணிப்பு சட்டம்

75. Under the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2015, Restoration and Protection of a child means restoration to

- (A) Parent (B) Adopted parents
(C) Foster parents (D) All of them

இளைஞர் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு) சட்டம் 2015ன் படி ஒரு குழந்தையின் மீண்டும் ஒப்படைப்பு மற்றும் பாதுகாப்பு என்பது ஒப்படைப்பானது

- (A) பெற்றோர்களிடம் (B) தத்தெடுப்பு பெற்றோர்களிடம்
(C) வளர்ப்பு பெற்றோர்களிடம் (D) அனைத்தும்

76. The sexual Harassment of women at workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act 2013 is known as

- (A) the Vishakha Act (B) the Nirbhaya Act
(C) the Mathura Act (D) None of the above

பணியிடங்களில் பெண்களுக்கு பாலியல் தொந்தரவு (தடுத்தல் விலக்குதல் மற்றும் தீர்வு) குறித்த சட்டம் 2013 என்பதற்கு மறு பெயர்

- (A) விசாகா சட்டம் (B) நிர்பயா சட்டம்
(C) மதுரா சட்டம் (D) எதுவுமில்லை

77. Which of the following general exception is expanded by the criminal law (Amendment) Act, 2013?

- (A) Private defence (B) Insanity
(C) Theft (D) All of the above

குற்றம் சட்டம் (திருத்தம்) 2013 ல் பின்வரும் எந்த குற்றத்திற்கு பொது விலகானது விரிவுப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) தற்காப்பு (B) புத்தி சுவாதீனம்
(C) திருட்டு (D) அனைத்தும்

78. In which section of the Indian Penal Code, a new clause is introduced by the Criminal Law (Amendment) Act 2013

- (A) Sec. 100 of IPC (B) Sec 99 of IPC
(C) Sec 98 of IPC (D) Sec 300 of IPC

இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் எந்த பிரிவில் ஒரு புதிய பிரிவானது குற்றம் சட்டம் (திருத்தம்) 2013ன் மூலம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 100 (B) பிரிவு 99
(C) பிரிவு 98 (D) பிரிவு 300

79. Demand of dowry is an essential ingredient of

- (A) Sec 498 A (B) Sec 304 B
(C) Sec 320 (D) None of the above

பின்வரும் எந்த பிரிவிற்கு வரதட்சனை கேட்பது என்பது மிக முக்கியமான காரணியாக கருதப்படுவது

- (A) பிரிவு 498 A (B) பிரிவு 304 B
(C) பிரிவு 320 (D) எதுவுமில்லை

80. The offence of dowry death is introduced in the Indian Penal Code in the year

- (A) 1970 (B) 1986
(C) 1988 (D) 1983

வரதட்சனை (கொடுமை) சாவு என்ற குற்றத்தை இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் எந்த வருடத்தில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது

- (A) 1970 (B) 1986
(C) 1988 (D) 1983

125/DD/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**THE CRIMINAL JUDICIAL TEST PART – I INDIAN PENAL CODE
(GENERAL PRINCIPLES)**

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following.

பின்வரும் வினாக்களில் எவையேனும் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

1. State briefly the provisions of the Indian Penal Code regarding offences against the state.

அரசுக்கு எதிரான குற்றங்களை பொறுத்து இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் உள்ள வகையங்களைச் சுருக்கமாக கூறுக.

2. Explain the various offences relating to religion under Indian Penal Code.

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் மதங்கள் தொடர்பான பல்வேறு குற்றங்களை விளக்குக.

[Turn over

3. What is criminal misappropriation. Distinguish it from criminal breach of trust and theft.
குற்றமுறு கையாடல் என்றால் என்ன? அதனை நம்பிக்கை மீறுகை மோசடி மற்றும் திருட்டு குற்றங்களிலிருந்து வேறுபடுத்தி காட்டுக.
 4. Discuss various offences relating to marriage under Indian Penal Code.
இந்திய தண்டனை சட்டத்தில் திருமணம் குறித்த பல்வேறு குற்றங்களை விவாதிக்க.
 5. Define abduction. Distinguish between abduction and kidnapping.
ஆட்கடத்தல் என்பதை வரையறு. ஆட்கடத்தல் மற்றும் பிள்ளை பிடித்தல் இவற்றை வேறுபடுத்துக.
 6. Define the offence of defamation under the Indian Penal Code and state the exception.
இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் அவதூறு குற்றத்தினை வரையறுத்து அதன் விதிவிலக்குகளை கூறுக.
-